
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1128 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto nº. 5.950 publicado no dia 20 de 
fevereiro de 2017, faz-se a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, considerando aprovação no 

Concurso Público e a falta da Publicação dos Decretos referentes ao 

Edital nº 02/2011 

           
LEIA-SE: 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, considerando aprovação no 

Concurso Público e a falta da Publicação dos Decretos referentes ao 

Edital nº 02/2010 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 01 de março de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1128 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 5973/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.401 
de 15 de dezembro de 2016, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 11.000,00 ( Onze  mil  reais), para as 

dotações  abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0610 Gabinete da Secretário  

DOTAÇÃO  0610.0412200072.039  

3.3.90.39.00 141 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física – Fonte: 000  – Recursos Ordinários Livres -  

Exercício Corrente. 

 

   1.000,00 

    

DOTAÇÃO  0610.0412200072.044  

3.3.90.30.00 150 Material de Consumo – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente. 10.000,00 

    

                       TOTAL DO CRÉDITO 11.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Anulação Parcial/Total das Seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0610 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0610.0412200072.039  

3.3.90.30.00 139 Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.  

1.000,00 

    

DOTAÇÃO  0610.0412200072.044  

3.3.90.39.00 151 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física – Fonte: 000  – Recursos Ordinários Livres -  

Exercício Corrente. 

 

10.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇOES  11.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 02 de março de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

